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 L'évaluation : Outil de conduite de la formation 

 Une relation d'aide à promouvoir 

 Tous formateurs 

 Encadrement et responsabilités 

 Le temps au dossier efficacité 

 Elargir sa culture, apprivoiser l'international 

 La négociation 

 Entreprendre = Prendre – Entre 

 Vous réunir – Oui – mais comment ? 

 Vous avez dit changement ? 

 La motivation, long fleuve... 

 Je suis évalué, Oui, mais comment ?  

SSIIEEII  SSCCOOPPEESS  22000055  
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 Entreprise et Qualité : Je m'y engage ! 

 Lorsque vous prenez la parole, soyez entendu (ue)... 

 Tous formateurs, l'apprentissage n'attend pas 

 Former, Accompagner, Avancer... 

 Réflexions sur le pouvoir 

 Vous aurez à commander... 

 Se ré-unir : Travail ? Perte de temps ? 

 Négocier 

 L'entreprise : Des femmes, des hommes et leurs ressources à mobiliser 
au profit de chacun 
 

 Participer à un stage de formation et demain ? 

 Informer et communiquer dans l'entreprise 

 Entreprendre et coopérer en Afrique 

 Numéro spécial "La CHINE" – Quelques pas dans l'histoire chinoise pour 
comprendre nos Partenaires 

SIEI SCOPES 2006 
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 Réussir – OUI – Mais comment ? 

 Time is money 

 Motivation 

 Changement et résistance 

 Ô temps suspends  ton vol 

 Le temps, clé de l'avenir 

 Opérons par transactions : Parent, Adulte, Enfant 

 Du calme, du calme 

 Entre Accord et Désaccord 

 Apprendre, former, renforcer, perfectionner, promouvoir, adapter, faire 
croître 
 

 Hors des lignes jaunes 

 14 Conseils aux Chefs de la part de leurs fidèles subordonnées 

 Entretien de développement et d'appréciation 

 Chercher, trouver, donner du sens et vivre  son environnement 
différemment 
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 Assez de réunionite... Allons à la rupture ! 

 Plus vite... toujours plus ! 

 Commander... Animer..., un parcours riche en ajustements permanents 

 Expliquer en transmettant... 

 Aristote au secours ! Argumenter pour convaincre 

 Juin : Veille de période de stages – Vous recevez peut-être un stagiaire 

 Chef et Leader... 

 Demain, en préparation... 

 C'est la rentrée... 

 Initiative et droit à l'erreur 

 Je gère un ou des groupes ? 

 Développement durable 

SIEI SCOPES 2008 
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 Le sens du client – Pourrait-il être mieux pratiqué ? le bonheur alors... en 
partage ! 

 
 Apprécions 2008 – Traçons 2009 

 Le changement : Adaptation – Résistance – Refus 

 Attitude et changement 

 Le Bilan de compétences : Démarche innovante 

 Transmettre, donner des instructions, soigner l'erreur, éviter la faute... 

 Ne pas subir les événements 

 Eléments de lecture – Citations 

 Le Tutorat – Parties 1 et  2 

 Ne pas oublier le management de proximité 
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 La nouvelle entreprise... Ensemble 

 Ne pas être un simple numéro 

 Si la communication ne passe pas, gare aux conséquences... 

 Ensemble pour être meilleurs 

 Mon travail, mon équipe... 

 La bonne humeur : Instrument de management 

 Être ignorant, qui ne l'est ou ne l'a pas été... alors avoir recours à son 
MENTOR... 
 

 La tête dans les nuages, les pieds sur terre 
 

 Rumeurs et faux-bruits 

 Un chemin simple pour vivre sereinement en collectivité 

 A la foire aux idées par le brainstorming 

 Communication et Management 

 Vivre mieux ensemble 

 

 

 

SIEI SCOPES 2010 



 

 

142 

 



 

 

143 

 

 



 

 

144 

 

 

 



 

 

145 

 



 

 

146 

 

 



 

 

147 

 



 

 

148 

 



 

 

149 

 

 



 

 

150 

 



 

 

151 

 

 



 

 

152 

 



 

 

153 

 

 



 

 

154 

 



 

 

155 

 

 



 

 

156 

 



 

 

157 

 



 

 

158 

 

 



 

 

159 

 



 

 

160 

 

 



 

 

161 

 



 

 

162 

 



 

 

163 

 

 



 

 

164 

 



 

 

165 

  

 



 

 

166 

 



 

 

167 

 



 

 

168 

 

 



 

 

169 

 



 

 

170 

 



 

 

171 

 



 

 

172 

 

 

 

 Management  et affectivité : Inséparables 

 Être Partenaire de l'innovation, rendre l'Entreprise gagnante 

 Informer... Indispensable 

 Les Tensions 

 Jeunes et moins jeunes : Une entreprise ! 

 Décider, OUI mais Comment ? 

 Je viens d'être promu(e) 

 Communication – Information – Éducation 

 Manager, simple... des pratiques, des outils 

 Former au quotidien, le Tutorat, une préoccupation actuelle, largement 

partagée ! 

 Seul ou en groupe 

 Une réunion, efficace, si... – Comment la conduire: une technique simple, 
facile à mettre en oeuvre 
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 Vous avez dit : "Informer" ? 

 Le changement 

 Écrire... à son lecteur 

 Du calme... du calme 

 Ces Valeurs à promouvoir ? 

 Le Savoir hors limites 

 Absentéisme, instabilité... quelles solutions ? 

 C'est la rentrée, ré-unissons les forces, le temps n'attend pas ! 

 Apprendre, Savoir, Faire, Être 

 N+1 : Qui ? Pourquoi ? Comment ? 

 Problème ? ... en quête de solutions 
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 Le changement permanent 

 Analyser un poste de travail : une précaution pour gagner 

 Former pour quoi... Compétences, compétition, compétitivité, confiance 

 Travailler mieux... en nous réunissant ! 

 Le Management ça se vit...  

 Poser des questions ? Y répondre : un art ! 

 Savoir accueillir un nouveau 

 Communiquer pour mieux vivre ensemble 

 Bienvenue dans le monde de demain – Les générations se suivent  

 Cartes sur table : Pour jouer GAGNANT 

 A l'heure du bilan 2013 et du plan 2014 
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